

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 034/2024

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 034/2024

HOMOLOGAÇÃO: 08/08/2024

Objeto: Aquisição de Grama Emeralada, com Plântio

Participante: GRAMERIA SANTO ANDRÉ LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 12.078.874/0001-01

Lote	Quantidade	Unidade de medida	Descrição do item	Valor unitário	Valor total
1	5.000	M ²	Grama emergalada (espécie Zoyzia Japonica), em placas, plantada. Livres de doenças e pragas. Manter o crescimento e o desenvolvimento, com folhas verdes e rígidas, incluindo todas as despesas desde transporte/entrega, mão-de-obra de plantio, replantio, hospedagem e ferramentas.	13,90	69.500,00

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DATA DE ASSINATURA: 08 de setembro de 2024

SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscarini – Representando Município de Boa Esperança e representando a empresa GRAMERIA SANTO ANDRÉ LTDA

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 042/2024

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2024

HOMOLOGAÇÃO: 22/08/2024

Objeto: Aquisição de Material Elétrico

Participante: GCM COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 43.471.916/0001-74

Lote	Quantidade	Unidade	Descrição	V. Unit. R\$	V. Total R\$
13	700	MTS	Cabo P2 x 2,5 mm	4,21	2.947,00
14	300	MTS	Cabo P2 x 4 mm	9,22	2.766,00
44	28	PÇ	Disjuntor 1x20A	7,48	209,44
47	30	UN	Disjuntor de 2x20A bipolar	24,27	728,10
51	21	UN	Disjuntor de 3x32 (branco)	33,38	700,98
52	26	PÇ	Disjuntor de 3x40 A bipolar	33,38	867,88
53	23	UN	Disjuntor de 3x60 A bipolar	115,65	2.659,95
54	32	UN	Disjuntor de 3x70	75,94	2.428,88
55	20	UN	Disjuntor De 3x100 A bipolar	115,65	2.313,00
56	3	UN	Disjuntor De 3x50 bipolar	33,37	100,11
57	15	UN	Disjuntor de 3x63 bipolar	33,37	500,55
58	10	UN	Disjuntor de 3x150 bipolar	249,00	2.490,00
59	10	UN	Disjuntor termomagnético monopolar 50A	8,63	86,30

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2024

SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscarini – Representando Município de Boa Esperança e representando a empresa GCM COMERCIAL LTDA

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

60	10	UN	Disjuntor de 3x200	300,44	3.004,40
64	38	RL	Fio flexível 10 mm rob com 100 rts marca superior: silicofio	887,00	33.706,00
65	67	RL	Fio flexível 2,5 mm com 100 rts marca superior: silicofio	207,00	13.869,00
66	109	RL	Fio flexível 4 mm rob com 100 rts marca superior: silicofio	250,00	27.250,00
67	19	RL	Fio flexível 6 mm rob com 100 rts marca superior: silicofio	286,00	5.632,00
68	20	UN	Fio paralelo 1,5mm rob com 100 rts marca superior: silicofio	187,00	3.740,00
69	42	RL	Fio paralelo 2,5mm rob com 100 rts marca superior: silicofio	471,00	19.782,00
70	40	RL	Fio paralelo 4 mm rob com 100 rts marca superior: silicofio	782,00	31.280,00
95	70	UN	Lâmpadas metálicas de 250 w	23,68	1.657,60
96	50	UN	Lâmpadas vapor metálico 70 W	21,93	1.096,50
103	220	UN	Luminária luz de emergência 30 leds	15,73	3.460,60
104	390	UN	Lâmpada tubular de led 1,2 mt	8,67	3.381,30
105	160	UN	Lâmpada tubular de led 0,60 rts	8,78	1.578,80
113	320	UN	Platão Fio ou soquete	4,48	1.438,80
129	40	UN	Reator v metálico 400 w	132,00	5.280,00
155	70	UN	Platão platão LED sobrepôr 18 w redondo 22 cm branco fio	13,79	965,30
160	80	UN	Base Para Foto Câmbia	6,38	508,80

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2024

SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscarini – Representando Município de Boa Esperança e representando a empresa LEONARDO FERREIRA LUISS

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 043/2024

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2024

HOMOLOGAÇÃO: 22/08/2024

Objeto: Aquisição de Material Elétrico

Participante: I. R. COMERCIO E MATERIAS ELÉTRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n. 33.148.602/001-88

166	30	UN	Disjuntor Monofásico 1 X 25	7,49	224,70
167	30	UN	Disjuntor Monofásico 1x30	7,49	224,70
168	30	UN	Disjuntor Monofásico 1x40	8,63	258,90

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2024

SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscarini – Representando Município de Boa Esperança e representando a empresa FABIANA DOS SANTOS NESE

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 043/2024

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2024

HOMOLOGAÇÃO: 22/08/2024

Objeto: Aquisição de Material Elétrico

Participante: I. R. COMERCIO E MATERIAS ELÉTRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n. 33.148.602/001-88

Lote	Quantidade	Unidade	Descrição	V. Unit. R\$	V. Total R\$
1	190	PC	Arquitetadas de nylon 200 x 3 x 6 1,3mm poço com 100	13,00	2.470,00
15	180	MFS	Cabo P2 Pp 10x2 2,5 mm	8,21	1.231,50
21	180	UN	Canhotes sistema X Completo cromada	4,98	897,43
37	5	UN	Construtor CxR 1B	98,90	494,50
38	22	UN	Construtor CxR 2A 33 TRIFÁSICO 229	138,00	2.836,00
63	150	UN	Filho de linha com 5 toneladas	22,52	3.378,00
67	10	UN	Luminária Brilho Artificial de 1,2 mt Dupla	74,00	740,00
111	80	UN	Placa cega 4 x 4	5,20	416,00
114	240	UN	Plug fêmea 3 pinos 1 x 10	7,52	1.878,80
132	30	UN	Tombada para a condicoao completa com disjuntor	55,00	1.650,00

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2024

SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscarini – Representando Município de Boa Esperança e representando a empresa ROSEMERIE RICHALDO DE LIMA GRUVINO

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 044/2024

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 033/2024

HOMOLOGAÇÃO: 22/08/2024

Objeto: Aquisição de Material Elétrico

Participante: TUCANO ACESSÓRIOS E ACABAMENTOS DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 02.871.820/0001-18

Lote	Quantidade	Unidade	Descrição	V. Unit. R\$	V. Total R\$
2	50	UN	Arquitetada tipo U 1/4	6,61	330,50
3	50	UN	Arquitetada tipo U 1/2	6,72	336,00
4	200	UN	Adaptador bipolo tipo "F" de tomada, entrada 5 pinos e saída 10 e 20 pinos	5,53	1.106,00
5	3	UN	Acabete de cornte tipo 6 pin	23,55	70,65
6	3	UN	Acabete desmontável FIO P	48,90	146,70
7	30	RL	Arame galvanizado BND 5	26,75	802,50
8	30	RL	Arame galvanizado BND 6	26,75	802,50
16	10	UN	Cabo de luz 4 x 4	3,52	35,20
17	30	UN	Cabo de Luz 2x4	2,99	104,70
22	110	MTS	Canhotes Plásticos Branco	11,88	959,80
43	9	UN	Disjuntor 2R 150V 10A	280,50	1.422,50
46	30	UN	Disjuntor 2x25 A bipolar	26,94	808,20
48	30	UN	Disjuntor 2x25 A bipolar	26,94	808,20
49	30	UN	Disjuntor de 2x25 A bipolar	26,94	808,20
49	30	UN	Disjuntor de 2x25 A bipolar	26,94	808,20
57	40	UN	Disjuntor de 2x40 bipolar	26,52	1.060,80
72	31	RL	Fio Dupla base rob com 2 rts trançados	13,67	423,77
74	12	RL	Fio isolado branco	4,98	59,76
76	12	RL	Fio isolado azul	4,98	59,76
78	12	RL	Fio isolado verde	4,98	59,76
77	19	UN	Fio isolado de alta tensão	15,89	301,91

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2024

SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscarini – Representando Município de Boa Esperança e representando a empresa SAMARA GIZIUM BENSONI

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 044/2024

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 033/2024

HOMOLOGAÇÃO: 22/08/2024

Objeto: Aquisição de Material Elétrico

Participante: TUCANO ACESSÓRIOS E ACABAMENTOS DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 02.871.820/0001-18

78	12	UN	Fio isolado vermelho	4,98	59,76
85	170	UN	Interruptor De 1 Toca com placa 2 x 4 e espelho em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com portas amarelas e parafusos apertados. Produto fabricado de acordo com as normas ABNT vigentes e embalado individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.	6,65	1.130,50
86	160	UN	Interruptor De 2 Toca com placa 2 x 4 e espelho em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com portas amarelas e parafusos apertados. Produto fabricado de acordo com as normas ABNT vigentes e embalado individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.	13,48	2.156,80
88	90	UN	Interruptor 01 placa x com tomada	12,68	1.141,20
90	620	UN	Lâmpada de LED BIVOLT 20 W	6,32	3.912,40
90	600	UN	Lâmpada de led bivolt 30W	12,20	7.320,00
94	300	UN	Lâmpada de led bivolt 50 W	26,82	8.046,00
107	7	UN	Placa Fio Alma de Aço com 20 metros	33,49	234,43
108	10	UN	Platão de LED quadrado de sobrepôr de 24 wts	28,52	2.852,00
109	10	UN	Platão de LED quadrado de sobrepôr de 36 wts	116,43	1.164,30
110	150	UN	Placa cega 2 x 4	4,29	643,50
115	290	UN	Plug fêmea 3 pinos 20 A	8,08	2.343,00
116	300	UN	Plug fêmea 3 pinos 10 A	7,54	2.262,00
117	290	UN	Plug fêmea 3 pinos 30 A	7,41	2.141,90
121	35	UN	Propor Relatagor (refleto de led) 30 W, ângulo de iluminação: 120º, vida útil: 30.000 horas, tensão: Bivolt automático (110V - 220V), material alumino, cor preta/preta, certificação: CE, ROHS, ISO, Dimensão: 150mm X 100mm, peso: 700g	26,90	941,50
122	64	UN	Propor Relatagor (refleto de led) 50 W, ângulo de iluminação: 120º, vida útil: 30.000 horas, tensão: Bivolt automático (110V - 220V), material alumino, cor preta/preta, certificação: CE, ROHS, ISO, Dimensão: 150mm X 100mm, peso: 900g	29,91	1.914,24
123	170	UN	Propor Relatagor (refleto led) 100W, ângulo de iluminação: 120º, vida útil: 30.000 horas, tensão: Bivolt automático (110V - 220V), material alumino, cor preta/preta, certificação: CE, ROHS, ISO, Peso: 1000g	46,08	7.833,60
163	5	UN	Quadro de distribuição elétrica 10 dijetores	66,40	332,00
168	5	UN	Quadro de distribuição elétrica 8 dijetores	55,40	277,00
169	5	UN	Quadro de distribuição elétrica 18 dijetores	79,50	397,50
128	140	UN	Soquete de porcelana branca com rosca bucha latão para lâmpadas diversas, padrão E-27	4,97	695,80

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2024

SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscarini – Representando Município de Boa Esperança e representando a empresa ARISON WESLEY FONTES

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 044/2024

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 031/2024

HOMOLOGAÇÃO: 04/10/2024

Objeto: Aquisição de peças. Critério: (maior desconto %)

Participante: BENS& CIA LTDA, CNPJ 03.885.694/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	Valor Unit. R\$	desconto ofertado (%)
1	CAMIONETA MARGALVO, MODELO VLM 330 CV, PLACA A2T 8429 COMBUSTÍVEL DIESEL, COR BRANCA ANO 2019	80.000,00	69,50

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2024

SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscarini – Representando Município de Boa Esperança e representando a empresa LEONARDO FERREIRA LUISS

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 044/2024

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 031/2024

HOMOLOGAÇÃO: 04/10/2024

Objeto: Aquisição de peças. Critério: (maior desconto %)

Participante: BENS& CIA LTDA, CNPJ 03.885.694/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	Valor Unit. R\$	desconto ofertado (%)
1	TRATOR MARCA NEW HOLLAND, MODELO TL75 E - COMBUSTÍVEL DIESEL, COR - ANO: 2022	100.000,00	61,00
2	TRATOR MARCA NEW HOLLAND, MODELO TL 8, 100, COMBUSTÍVEL DIESEL, COR - ANO: 2022	100.000,00	61,00
3	TRATOR MARCA NEW HOLLAND, MODELO TL 8, 100, COMBUSTÍVEL DIESEL, COR - ANO: 2022	100.000,00	61,00
4	MINI PÁ CARREGADORA NEW HOLLAND, MODELO - COMBUSTÍVEL DIESEL, COR - ANO: 2022	100.000,00	42,00

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DATA DE ASSINATURA: 04 de outubro de 2024

SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscarini – Representando Município de Boa Esperança e representando a empresa LEONARDO FERREIRA LUISS

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 044/2024

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 031/2024

HOMOLOGAÇÃO: 04/10/2024

Objeto: Aquisição de peças. Critério: (maior desconto %)

Participante: BENS& CIA LTDA, CNPJ 03.885.694/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	Valor Unit. R\$	desconto ofertado (%)
1	TRATOR MARCA NEW HOLLAND, MODELO TL75 E - COMBUSTÍVEL DIESEL, COR - ANO: 2022	100.000,00	61,00
2	TRATOR MARCA NEW HOLLAND, MODELO TL 8, 100, COMBUSTÍVEL DIESEL, COR - ANO: 2022	100.000,00	61,00
3	TRATOR MARCA NEW HOLLAND, MODELO TL 8, 100, COMBUSTÍVEL DIESEL, COR - ANO: 2022	100.000,00	61,00
4	MINI PÁ CARREGADORA NEW HOLLAND, MODELO - COMBUSTÍVEL DIESEL, COR - ANO: 2022	100.000,00	42,00

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DATA DE ASSINATURA: 04 de outubro de 2024

SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscarini – Representando Município de Boa Esperança e representando a empresa LEONARDO FERREIRA LUISS

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 055/2024

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 034/2024

HOMOLOGAÇÃO: 23/09/2024

Objeto: Instalação de suportes para Caixas d'água (torres pré-moldadas)

Participante: PONTAL METALURGICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 17.055.007/0001-03

Lote	Qt.	Und.	Descrição	V. Unit. R\$	V. total R\$
1	9	SVC	Contratação de empresa para confecção e instalação de 1 suporte tipo torre pré moldada para sustentação de caixa d'água com capacidade de 20.000 litros, sendo 5 pilares com 4 metros de altura com as medidas mínimas de: 0,30 x 0,30 x 4,0 metros mais 1 base (lata) com 3,5 x 3,5 metros com 12 x 15 cm de espessura, induzo a	8.860,00	88.740,00

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2024

SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscarini – Representando Município de Boa Esperança e representando a empresa SAMARA GIZIUM BENSONI

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 055/2024

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 034/2024

HOMOLOGAÇÃO: 23/09/2024

Objeto: Instalação de suportes para Caixas d'água (torres pré-moldadas)

Participante: PONTAL METALURGICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 17.055.007/0001-03

Lote	Qt.	Und.	Descrição	V. Unit. R\$	V. total R\$
1	9	SVC	Contratação de empresa para confecção e instalação de 1 suporte tipo torre pré moldada para sustentação de caixa d'água com capacidade de 20.000 litros, sendo 5 pilares com 4 metros de altura com as medidas mínimas de: 0,30 x 0,30 x 4,0 metros mais 1 base (lata) com 3,5 x 3,5 metros com 12 x 15 cm de espessura, induzo a	8.860,00	88.740,00

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DATA DE ASSINATURA: 23 de setembro de 2024

SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscarini